(6) El ms Cas; Sanociano, los mms Pist Vat; Sanociano, el ms Bg, y la ed. Nbg; Sactiano, Hal y después los demás; Lateianus, el ms Pl 1; Lateiano, S Perus

(6) Confirma el día el ms Pist

(7) auferetur, el ms. Pl 2

(8) El ms Pist. omite V

(9) Samosatae, Adamositas, Samosidae, Demosidae, nubes tres mms

(10) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, todos los de Russ, y las ed. Nbg Schf Cont 62; merito, insertan Hal y los demás

PP XV Kal Novemb MAXIMO II et AELIANO  
Cons [223]

**6 Idem A SECUNDINAE** — In ponenda (1) ratione legis Falcidiae omne aes alienum deducitui, etiam quod ipsi heredi mortis tempore debitum tuerit, quamvis aditione hereditatis confusae sint actiones.

§ 1 — Omnia autem legata, quamvis in operibus publicis conficiendis statuisseque ponendis data sint, ad contributionem dodi antis pro iata suae cuiusque quantitatis revocantur.

§ 2 — Nec si quid ultra (2) solidum heres praestiterit aut per fecerit, legitimae computationi praedicti iudicatur.

S V Kal (3) Ianua MAXIMO II et AELIANO  
Cons [223]

**7 Idem A PRIMO et (4) POMPONIO** — In testamento quidem militis ius legis Falcidiae cessat Sed (5) ea, quae ad vos pertinentia (6) defunctus tenuit, bonorum eius videi minime possunt, et ideo recte rationem eorum, ut aeris alieni, haberi desiderabitis (7)

PP Kal Mai ALEXANDRO II et MARCELLO  
Cons [226]

**AUTHENT de heredibus et Falcidia § Hinc nobis et § seq (Nov 1 c 2 et 3)** — Sed quum testator hoc expessim vetuit, non ignoratus, quis modus sit sui patrimonii, cessat Falcidia, et si heres in hoc defuncto non paeat, defertur hereditas personis (8) enumeratis sub titulo de legatis (9). Item si heres quaedam legata, substantiae (10) meusuram subtiliter agnosca, praestat in solidum, neque ex his repetitio, nec ex aliis permittitur retentio, nisi inopiatum quid emerget. His cessantibus locus est Falcidiae, si fiat inventarium secundum modum tempusque statutum in aditione; hac quoque adhibita observatione, ut in (11) praesentia omnium ipsius civitatis, in qua fiat, legata: ionum aut pro eis agentium, si personae ratio sit habenda, per fiduciari (12), vel si quis absit ex ipsis aut interesse noluerit, succedat praesentia trium testium, itidem ipsius civitatis locupletum et bonae opinonis, absque praeiudicio tamen veritatis inquiendae per se: vobis quæstionem et heredis testiumque iusuiandum. Quo non observato, solida legata praestet, etsi fines hereditarios excedant. Nulla autem quæstionum talium vel litium excedat annum. Anno enim culpa heredis transacto, cadet a relectis (13).